[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
GABINETE VEREADOR CRISTIANO BONAPACE

INDICAÇÃO nº _237_____/2023
CONTRATAÇÃO DE DENTISTA PARA ESF 18 - PROFILURB
Documento _____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Cristiano Bonapace, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:
a) A contratação de dentista para ESF 18 - Profilurb
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação devido a pedido de moradores do bairro, os mesmos relatam que a unidade tem a sala e todos os materiais para o atendimento, não tem profissional de saúde bucal para atender e que essa situação já faz mais de ano
Ressaltando a necessitada da contratação do profissional é de extrema importância para esses munícipes para ter acesso aos cuidados básicos regulares da saúde bucal
Uruguaiana, 18 de outubro de 2023.
Ver. Cristiano Bonapace
Bancada do União Brasil.
AA/cmu/gabCDB